HISTORIA CANUTI, REGIS ANGLIAE, ETC.
AD CL. V. ABRAHAMUM HEIDANUM, S. S. THEOL. DOCT. ET PROFESS.

E1_2 v.1 AD Regem quicumque maris jus deferet omne,
2 et Mare Claudentis sentiat esse capax ;
3 discat ab exemplo Regis meliora Canuti :
4 assentatores, discat, inepta loqui.
5 Oceanum inspectans, residensque in litore curvo
6 Rex ; maris instantem cedere jussit aquam :
7 "Disce, inquit, leges, et habenas disce Britannas ;
8 quantulacumque, mea sub ditione fluis.
9 Ut Terrae Dominus, sic et Maris esto Canutus ;
10 serviat adstrictis Ennosigaeus aquis.
11 Et jubet (o ! nullas sortite Tridentifer aures !
12 O ! vana, et rapido verba ferenda Noto !)
13 Sta mare, sta ; praecepta tibi ne limina transi :
14 hanc certe pictam tangere parce togam."
15 Dixerat ; insurgunt decumanis fluctibus undae,
16 nec dubitant sacros Regis adire pedes ;
17 cruraque caeruleo madefiunt tincta liquore :
18 et trahit e salso gurgite syrma notam.
19 Ille abit, et surdas nequicquam questus ad undas :
20 "Arbitrii non est res, ait, ista mei.
21 Numinis est quodcumque fluit Mare ; Numine plenum,
22 imperium salsae Rex homo nescit aquae.
23 Abdidit, indignum generoso nomine Regis,
24 quem nolit Dominum Tethyos unda suum.
25 Non alius Mare, quam Rector frenabit Olympi :
26 quis Terrae famulas tam bene junget aquas ?
27 Aurea quin etiam capiti detracta corona est,
28 ad Servatorem jussa redire suum.
29 Jam Maris Imperium sibi nuperus arroget Anglus,
30 Heidani, et Batavis libera vela neget ;
31 sed male procedit : Rex judicet ipse Canutus,
32 qui modo, si vivat, Carolus alter erit.

PROSOPOPEIA BREDAE URBIS,
MEMORABILI EXPUGNATIONE DOMINO SUO FREDERICO HENRICO A NASSAU ETC.
FELICITER RESTITUTAE, AESTATE ANNI MDCXXXVII.

E1_3 v.1 Illa ego Principibus quondam dilecta duobus,
2 dignaque quam peteret praeda Brabantus eram.
3 Breda vetus (memini) gaudebam Hollandica dici :
4 scilicet ambigui juris in Historia.
5 Hinc irae, insidiaeque Ducis, cui proxima sylva,
6 et simul Orteni paruit ora soli.
7 Jam cum pro Breda staret Theodorus in armis,
8 provolat Henrico miles in arma Duce.
9 Et, quia Gradivi fortuna volubilis errat,
10 ac permutatas gaudet habere vices,
11 Hollandus capitur. Qui tunc jus omne remisit :
12 et lutrum tanti Principis ipsa feror.
13 Quid loquar hic notam Godefridi tempore Bredam ?
14 Obsita quid foedo nomina prisca situ ?
15 Quid Grimbergano morientia pectora bello ;
16 quid Janos geminos Sigeriosque crepem ?

17 Arclae et Iselstenae dominos, duo fulmina Martis,
 18 miserat illustri terra Batava domo.
 19 Ignorant monumenta, meo genus unde Dynastae,
 20 caraque sub densa pignora nocte latent.
 21 Et latet Henricus, qui Lidekerkia Bredae
 22 nomina subjunxit. Tu quoque Raso lates.
 23 Quisquis es, o, tantis immerse Philippe tenebris,
 24 nobile declaret qui genus, ecquis erit ?
 25 Eruta fumosis quid curem nomina chartis ?
 26 Sidera Leccanae sunt potiora domus.
 27 Splendidius micat hoc productum nomen ab astro.
 28 Quo Nomenclator ? Certior ista fides.
 29 Vendidit Hollando, Polana gente, Brabantus :
 30 agnoscit Dominos sic quoque Breda suos.
 31 Et regina meis Hollandia fascibus aucta est.
 32 Inde genus nostrum ; non aliunde sumus.
 33 Incertum quo jure licet Divae negabis,
 34 ex isto Dominus stemmate Janus erat.
 35 Unica Nassavios admirans nata triumphos,
 36 innexa est thalamis, Engeleberte, tuis.
 37 Dotalem tenuit gens illustrissima Bredam ;
 38 haec aditum, ad Belgas haec patefecit iter.
 39 Hinc etiam titulis accessit Arausio tantis ;
 40 inde Cabillonum nomina nota mihi.
 41 Quid ! Philiberteae Chalonia munera cerae
 42 votaque summa ducis dememinisse potes ?
 43 Ille reluctantes Italos ad frena coegit :
 44 Pontificum tutas reddidit ille dapes.
 45 Dumque triumphatum pro Caesare pugnat in hostem,
 46 et tibi Parthenope jam vice Regis erat,
 47 occidit, aeternam nactus per vulnera vitam :
 48 ossa Cabillones, viscera Tuscus habet.
 49 Audierat, numerans partas Proserpina palmas,
 50 haud juvenem credit, sed putat esse senem.
 51 At cur sparsa locis est Principis umbra duobus ?
 52 Uno non poterat tanta ruina capi.
 53 Ille juventutis princeps, ille alter Achilles
 54 Gallicus, ad Stygias (heu !) cito missus aquas.
 55 At bene, Nassavio quod Claudia juncta marito ;
 56 quod soror insigni non sine prole parens.
 57 Hac ego crediderim Philibertum matre renatum.
 58 En tibi Nassavia stirpe Renatus adest ;
 59 primus Arausionum Princeps, Chalonia gestans
 60 fercula ; vix fatis interitura meis.
 61 Henricum sileam ? An structa me mirer in Arce ?
 62 Quam formidandum tunc mihi crevit opus !
 63 Vixerat improlis : sed te, Gulielme, salutat
 64 heredem. Quid ni, digne vir, arma geras ?
 65 Defendasque tuae surgentia moenia Bredae :
 66 nullus et in tota sit ditione malus.
 67 Et te vicinis veneretur Avenio terris,
 68 Pontifices timido post habitura sinu.
 69 Liberaque heroem nunc jactet Arausio tantum ;
 70 et tibi, vel soli serviat illa Deo.
 71 Interea Belgas turbat civilis Enyo,
 72 et furit admissis Mars cataphractus equo.
 73 Mittitur Hispanis atrox Albanus ab oris,
 74 nescius in corio se retinere suo.